
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 марта 2020 года                                                                                     № 67-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня  

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на  

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 15 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 

года № 49-5 «О резерве составов участковых избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге», территориальная избирательная комиссия № 30 

решила: 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии № 30 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А.Соколова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 30                                                         В.А. Соколов 

 

Секретарьтерриториальной 

избирательной комиссии № 30                                О.В. Сердюк 



Приложение к решению  

территориальной избирательной  

комиссии №30  

от 25 марта 2020 года № 67-2 

 

Список лиц, дополнительно зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия №30 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политичес- 

кой партией 

(при 

наличии) 

№ 

избиратель

-ного 

участка 

1.  Булахова  

Лариса Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

- 2233 

2.  Галахина  

Анна Константиновна 

Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1 2233 

3.  Михеев  

Даниил Валерьевич 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

- 2236 

4.  Размышляева  

Анастасия Андреевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

- 2236 

5.  Никитина  

Светлана Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства - 2237      

6.  Тропина  

Ольга Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства - 2237 



7.  Сонина  

Виктория Петровна 

собрание избирателей по месту работы - 2238 

8.  Белашов  

Егор Алексеевич 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

- 2240 

9.  Галяс  

Ольга Григорьевна 

Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 

1 2240 

10.  Кашина  

Анна Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2240 

 

11.  Григорьева 

Светлана Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

12.  Скрипниченко  

Анастасия Павловна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

13.  Эльбек  

Маргарита Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

14.  Лазарева  

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 

15.  Тимофеева 

Жанна Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 

16.  Тихонова 

Анастасия Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2245 

17.  Богатырева  

Маргарита Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

18.  Рубцова  

Татьяна Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

19.  Скрябина  

Арсения Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 



20.  Иванова  

Дарья Антоновна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2247 

21.  Андреева  

Мария-Ангелина Олеговна 

Региональное отделение  в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2247 

22.  Петрухина  

Светлана Николаевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

- 2249 

23.  Кудряшев  

Александр Николаевич 

собрание по месту работы - 2250 

24.  Сухарева  

Татьяна Петровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

- 2250 

25.  Ярукова  

Анастасия Михайловна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

- 2251 

26.  Николенко  

Светлана Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

- 2253 

27.  Фофанова  

Елена Сергеевна 

Региональное отделение  в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2253 

28.  Кемпонен  

Виктория Михайловна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

- 2254 

29.  Плохих  

Анастасия Алексевна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

- 2254 

30.  Русакова 

Ксения Дмитриевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

- 2254 

31.  Ануфриева 

Виталина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2255 

32.  Небылица  

Ирина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2255 

33.  Позднякова  

Александра Витальевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

- 2256 



34.  Поминова  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2256 

35.  Мельничук  

Наталия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

36.  Шипилов  

Владислав Олегович 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2258 

37.  Кузнецов  

Станислав Николалевич 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

38.  Агалакова Ольга 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования 

муниципальный округ Смольнинское 

- 2258 

39.  Клакевич Любовь 

Александровна 

Центральное местное (районное) отделение САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2258 

40.  Чиркина Валентина 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

- 2258 

41.  Николенко Владимир 

Викторович 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

- 2258 

42.  Прокопчук Елена 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

- 2258 

43.  Гусева Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

44.  Данилова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 

45.  Кузьмина Алена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 

46.  Быкова  

Диана Игоревна 

собрание избирателей по месту работы - 2260 

47.  Иншутин  

Андрей Сергеевич  

собрание избирателей по месту работы - 2260 



48.  Калинина  

Юлия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2260 

49.  Тодоран  

Вероника Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2260 

50.  Майкова  

Марина Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства - 2260 

51.  Пасичная  

София Александровна 

собрание избирателей  по месту работы - 2260 

52.  Майкова  

Анастасия Сергеевна 

собрание избирателей  по месту работы - 2260 

53.  Ивлицкий  

Вадим Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства - 2260 

54.  Смолин  

Никита Александрович 

собрание избирателей по месту жительства - 2260 

55.  Зверев  

Андрей Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства - 2260 

56.  Ревякин  

Денис Александрович 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2260 

57.  Пасичный  

Константин Александрович 

собрание избирателей  по месту работы - 2260 

58.  Третьякова  

Ирина Константиновна 

собрание избирателей  по месту работы - 2260 

59.  Белов  

Виктор Юрьевич 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

- 2260 

60.  Астахова  

Анастасия Викторовна 

собрание избирателей  по месту работы - 2261 

61.  Рыбакова  

Татьяна Юрьевна 

собрание избирателей  по месту работы - 2261 

62.  Погудин Александр 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

- 2263 



63.  Савинов Никита 

Владимирович 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

- 2263 

64.  Емко Юлия Сергеевна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

- 2263 

65.  Свешникова Анастасия 

Сергеевна  

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования 

муниципальный округ Лиговка-Ямская  

- 2263 

66.  Грибкова  

Светлана Михайловна 

собрание избирателей  по месту работы - 2265 

67.  Дядева  

Мария Андреевна 

собрание избирателей  по месту работы - 2265 

68.  Мусина  

Роза Ахметзияновна 

собрание избирателей  по месту работы - 2265 

69.  Подберезнов  

Евгений Анатольевич 

собрание избирателей  по месту работы - 2265 

70.  Шахова  

Людмила Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства - 2265 

71.  Попова  

Светлана Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования 

муниципальный округ Лиговка-Ямская  

- 2265 

72.  Карнаухов  

Евгений Викторович 

Центральное местное (районное) отделение САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2265 

73.  Пруель  

Надежда Тойвовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

- 2265 

74.  Лобанова  

Наталья Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы - 2265 



75.  Кравцова  

Людмила Степановна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

- 2265 

76.  Кузнецова  

Анастасия Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2266 

77.  Рожкова  

Маргарита Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2266 

78.  Фролова  

Виктория Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2266 

79.  Черкасов  

Геннадий Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы - 2266 

80.  Кодий  

Александра Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

- 2266 

81.  Горб  

Жанна Евгеньевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные» 

- 2268 

82.  Гришко  

Юлия Викторовна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

- 2268 

83.  Эль Хадж  

Ирина Афлисовна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2268 

84.  Демиденко  

Надежда Игоревна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

- 2269 

85.  Одинокова  

Валерия Александровна 

Региональная общественная организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2269 

 


